MUNICÍPIO DE VENTANIA
Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 1/2024

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento
dos interessados, que realizará no dia 17 de maio de 2024 às 10 horas, licitação
na modalidade Concorrência Eletrônica do tipo menor preço por lote, cujo
objeto é a contratação de empresa devidamente constituída, com registro no
CREA, para execução de obras/serviços de recapeamento asfáltico em
C.B.U.Q., nas Rua Castro Alves, Rua Riachuelo, Rua Rui Barbosa, Rua Sete de
Setembro, Rua Treze de Maio, e Rua Vicente Machado, no distrito Novo Barro
Preto, num total de 13.756,92m², conforme memorial, planilha de serviços,
cronograma físico-financeiro, e projetos gráficos, e ainda, conforme
discriminados no Termo de Referência - Anexo I do Edital. O valor máximo
global aceito pela Administração para a contratação é de R$ 1.553.846,94 (um
milhão quinhentos e cinquenta e três mil oitocentos e quarenta e seis reais e
noventa e quatro centavos). As despesas decorrentes da aquisição correrão a
conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do município.
Acolhimento das propostas a partir das 09 horas do dia 03/05/2024. Data limite
para acolhimento de proposta: até às 09 horas do dia 17/05/2024. Data início da
fase de lances: 17/05/2024 às 10 horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser
baixada no site www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão.
Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min
às 17hs.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 30 de abril
de 2024.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal